
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

DECRETO SINDACALE

N. 1 del 10-02-2020

REGISTRO GENERALE numero 1
COPIA

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI VALLO DI NERA PRESSO
L'ASSEMBLEA DEI SOCI DEL CEDRAV

IL SINDACO

PREMESSO che il Comune di Vallo di Nera fa parte del Centro per la Documentazione e la
Ricerca Antropologica in Valnerina e nella dorsale appenninica umbra (CEDRAV) con sede in
Cerreto di Spoleto;

VISTI gli art. 42, comma 2, lettera m) e 50 comma 8, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

RICORDATO:
Che il comma 8 dell’art. 5 del T.U.E.L. espressamente prevede che:” sulla base degli-
indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione ed alla
revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni”;
Che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 del 31/07/2014, esecutiva, ha approvato-
i criteri per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso
Enti, Aziende ed Istituzioni;

RICHIAMATO in proposito il disposto dell’Art. 5 “Assemblea” dello Statuto del CEDRAV il
quale stabilisce che: “L'assemblea è costituita da tutti i soci del Centro, ognuno dei quali nomina
un rappresentante, che partecipa all'assemblea con diritto di un solo voto…”;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla designazione dei rappresentanti di questo Ente in
seno all’Assemblea  dei Soci del Centro per la Documentazione e la Ricerca Antropologica in
Valnerina e nella dorsale appenninica umbra (CEDRAV), con sede in Cerreto di Spoleto;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTI e richiamati gli Artt. 42 e 50 del T.U.E.L.

D E C R E T A

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;



COMUNE DI VALLO DI NERA

2) Di designare quale rappresentante di questo Comune nell’Assemblea dei Soci del Centro per la
Documentazione e la Ricerca Antropologica in Valnerina e nella dorsale appenninica umbra
(CEDRAV) con sede in Cerreto di Spoleto, il Sig. Properzio Nervo;

L’Ufficio di Segreteria è incaricato dell’esecuzione del presente decreto e trasmetterlo per
competenza al Centro per la Documentazione e la Ricerca Antropologica in Valnerina e nella
dorsale appenninica umbra (CEDRAV), nonché pubblicarlo all’Albo Pretorio on line del Comune di
Vallo di Nera.

Dalla Residenza Municipale, lì  dieci febbraio  duemilaventi.

IL SINDACO

F.to BENEDETTI AGNESE

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera,lì 13-02-2020

Comune di Vallo di Nera – Decreto Sindacale n. 1 del 10-02-2020 - Pagina 2


